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Några siffror
• 5 Miljövärdssamordnare

• 49 Miljövärdar / IMK

• 12 säsongsanställda april-sept

• 4 säsongsanställda juni-aug

• 1 huvudhandledare och 7 
ungdomshandledare

• 167 sommarjobbare

Presentatör
Presentationsanteckningar
Våra miljövärdsdistrikt omfattar ca 18500 lägenheterVåra entreprenad distrikt omfattas cirka 9000 lägenheterSiffrorna nedan avser endas våra miljövärdsdistrikt167	Sommarjobbare Totalt	Från Göteborgs stad Arbvux , SDF Västra Hisingen och RoS projektet i Hjällbo	1	Huvudhandledare	I RoS projektet har vi även Christian Eldfast engagerad som håller ihop ungdomsarbetsledarna.7	Ungdomshandledare8				5	Miljövärdssamordnare49	Fastanställda miljövärdar12	Säsongsanställda april - sept4	Säsongsanställda juni-aug70		3,5	Antal tillfällig personal per fast personal MV / MVS5,4	Som ovan fast med hänsyn taget till att 35 % fast personal har semester 2,1	Antal sommarjobbare per MVS/MV/Säsong och externa handledare3,0	Anatal sommarjobbare per MVS/MV/Säsong och externa handledare med hänsyn taget till att fast personal har semester



Introduktionsfilm

Presentatör
Presentationsanteckningar
Introduktion för Huvudhandledare och ungdomshandledareVi går igenom Poseidons krav på skötselarbetet, genomgång av maskinfilmer och  hur vi validerar kunskaperna att hantera maskiner och de arbetsmoment som är aktuella. Vi går också igenom administrativa rutiner för Göteborgs stad Arbvux, Västra Hisingen SDF och RoS1 juni 1300- 1500Plats: Poseidons huvudkontor Rullagergatan 6AAngered 	Layth Al-Zaidi  Hjällbo	Christian Eldstaf, Dani Issa, Leonardo Etcheverry, 	Hassan Abdullahi,  Kortedala	Albert Mörk (huvudhandledare), Yasmine TombatiBacka	Bashiir JamacHisingen	Haben MehariUngdomsledarna och Huvudhandledare börjar två veckor innan första gruppen sommarjobbar för att vara förberedda och lite ”injobbade” med ordinarie Poseidon personalIntroduktion sommarjobbare – programIntroduktionsfilm för sommarjobbare visas https://www.youtube.com/watch?v=-XxnmJR4KTcPresentation av Miljövärdssamordnare Presentation av extern huvudhandledare och ungdomshandledareVisning av maskinfilm om handhållen gräsklippareGenomgång av viktiga regler och säkerhetsföreskrifterFrågor från ungdomarnaUnderskrift av dokumentBeställning av arbetskläder och skyddsutrustningIntroduktion datum och platser 2020Vi genomför introduktionerna vid flera tillfällen i mindre grupper på grund av covid 19.Kortedala 3 juni	 Plats: Poseidons distriktskontor Brahegatan 5 Totalt 16x3 = 48 st 8 st varje grupp totalt 6 grupperGrupp 1 0800 – 0900	Grupp 2 1000 – 1100	Grupp 3 1300 -1400 Grupp 4 1430 -1530 	Grupp 5 1600-1700 	Grupp 6 1730-1830Backa 4 juniPlats : Poseidons distriktskontor Hjalmar Bergmans gata 8 Totalt 3x7=21 st 7 i varje grupp totalt 3 grupperGrupp 1 1000-1100 	Grupp 2 1130-1230 	Grupp 3 1400-1500Hisingen 9 juniPlats : Poseidons distriktskontor Bymolnsgatan 2 Totalt 3x5=15 st 5 i varje grupp totalt 3 grupperGrupp 1 1000-1100 	Grupp 2 1130-1230 	Grupp 3 1400-1500Angered 10 juni Plats: Poseidons fd distriktskontor Angereds Torg 12Totalt 3x8 st= 24 st 8 i varje grupp totalt 3 grupperGrupp 1 1000-1100	Grupp 2 1130-1230 	Grupp 3 1400-1500 Väster 10 juniPlats Poseidons distriktskontor Näverlursgatan 30Totalt 3x3 st från staden = 9 st (grupp 1 och 2)Totalt 8 anställda av Poseidon 2 grupper om 4 personer (grupp 3 och 4)Grupp 1 1300-1400 	Grupp 2 1430-1530 Grupp 3 1600-1700	Grupp 4 1730-1830RoS i HjällboTotalt 42 ungdomar och tre ungdomsledare. Datum och tid för introduktioner ej klara i skrivande stund. Men samma upplägg som övriga introduktioner.



Arbetsmiljö och säkerhet

Presentatör
Presentationsanteckningar
Instruktionsfilmer ligger på Poseidons intranät / länkar till filmerna delas ut till samtliga sommarjobbareUngdomshandledare valideras mot modulen handhållen gräsklippare och trimmer av behörig person hos Poseidon innan användare.Sommarjobbare som använder dessa båda redskap valideras av behörig person hos Poseidon innan användande



Vad tycker vår personal
• Semesteravlösare

• Återkommande 2-3 år

• Inte för många

• Bra introduktion

• Bra styrning

• Inte jobba i samma område som dom bor

• Längre perioder än 3 veckor

Presentatör
Presentationsanteckningar
Här kommer kommentarer från en mentimeter-förfrågan på miljövärdsträffen 18 feb 2020, som löd:”Vad tycker du är viktigast för att det ska funka bra med sommarjobbare?”Miljövärdarna ser sommarjobbare som det dom är i utemiljöbranschen:Semesteravlösare!I andra hand kommer det sociala uppdraget att ta hand om ungdomar. Dom kan komma till oss via våra egna kanaler eller som grupper från kommunens listor. Många ställde frågan om det bara är från kommunens listor dom kommer i år?Om vi ska ha positiva miljövärdar även i framtiden som är villiga att hantera denna grupp ungdomar måste vi lyssna på det som sägs här nedan.Jag har total samsyn med miljövärdarna i denna fråga. Utsätt inte denna yrkesgrupp för merarbete för att kunna leverera en ”snygg fasad uppåt”Med vänlig hälsningLennartHär kommer synpunkterna, 31 av 51 svarade på mentimeterfrågan•	Att inte sommarjobbarna ska jobba på det området där de bor•	Att man kan erbjuda de som varit bra jobb igen och under en längre period•	Att de inte är för många•	Inte för stora grupper utan styrning•	Att det finns extraresurser som handleder dem om de kommer utan kunskap!•	Jag tycker det är viktigt att vi har sommarjobbare som är intresserade och vill lära sig. Sedan är det viktigt att iaf några har erfarenhet så att inte 	alla behöver läras upp. Viktigt Att jobba längre•	Att det är boende så dom känner ett ansvar för sitt område där dom bor•	Att de faktiskt vill vara där och jobba•	Att sommar jobbarna inte tar för mycket tid och energi om så är fallet är det bättre att anställa en till ”Säsongare” .•	Inte för många, intresserade ungdomar•	Inte för många.•	Att de får en bra handledning och har ett intresse och driv själva•	Att vi får tillbaka de vi haft tidigare år och att de jobbar längre perioder än 3 veckor.•	Att de är intresserade av att jobba•	Bra introduktion och tydlighet i handledningen. Rätt antal, för många sommarbarn blir svårt att hantera och man tappar lätt individen när det blir 	för stora grupper.•	Det behövs en (anställas?)handledare för sommarjobbare•	Bra handledare•	Absolut över 20 och körkort Gärna intresserad för grönytor•	Att dom jobbar i ett annat område än dom bor!•	Att dem som kommer har ett intresse•	Att de jobbar en längre period än 3 veckor. Inte för många sommarjobbare.•	Det kan vara dåligt för det som bor i närheten kan gå hem på rasten och försova sig•	Man måsta intresserad av trädgård .•	Bör veta innan vad det handlar om•	Inte mer än man klarar av att sysselsätta och att dom kommer från annat område!•	Att de är färre i antal och längre perioder. När de precis lärt sig ska de sluta. Samt att det i vissa områden är svårt med logistiken. Ibland blir det 	dagis. Bättre med en extra säsongare isåfall.•	Om dom bor på området är det inte bra för då kan ju gå hem och det är inte bra



Några fler siffror
Antal sommarjobbare per fastanställd* 3 st
*inklusive säsongsanställda och externa handledare

Arbetskläder och skyddsskor kostar 2000 kr per person 
det blir  ca 18:- / tim som en sommarjobbare jobbar 
under sina tre veckor hos oss. Men arbetskläderna 
används minst tre säsonger så den verkliga kostnaden 
per timme blir 6:- .

6 ungdomshandledare och en huvudhandledare anställs 
som extra resurs för att handleda sommarjobbarna det 
kostar ca 600.000 kr. Tillsammans jobbar ungdomarna 
18000 timmar hos Poseidon i sommar. Externa 
handledare kostar alltså ca 35 kr per timme som 
ungdomarna jobbar. Merparten av handledarnas löner 
bekostas av Göteborgs stad Arbvux. 

Presentatör
Presentationsanteckningar
Att  ta emot sommarjobbare kräver förberedelser inför, och support under arbetsperiodernaTa fram arbetsuppgifter som är anpassade till kunskapsnivå och antal sommarjobbareI ordningställa personalutrymmen för omklädning lunch och fika, eventuellt hyra manskapsbodarHantera arbetskläder och skyddsutrustning; dela ut, ta emot, tvätta, sortera och lägga på lagret för nästa grupp / årskullSe till så att det finns verktyg och utrustning i erforderlig omfattningSe till så att högar av ”ogräsrens” etc tas om hand varje dag och transporteras till miljövärdarnas depåHjälpa till att transportera ungdomarna i vissa fall om det är långt mellan deras omklädnings/fikarum och arbetsplatsenOCHVara tydligt trevlig och professionell i sin handledarroll hela tiden.



Välkommen tillbaka!
Att sommarjobba med Poseidons utemiljöer, 
tillsammans med våra duktiga miljövärdar 
hoppas vi ska bli en positiv upplevelse för dig

Vi på Poseidon jobbar för att allt vi gör ska vara
till verklig nytta och glädje för våra hyresgäster.

Vi hoppas att du kommer att trivas med oss, 
och om allt går bra, och vi trivs med dig, 
kanske du kan komma tillbaka nästa år……

Presentatör
Presentationsanteckningar
Vi vill att bra sommarjobbare vill komma tillbaks!Viktigt budskap till Ungdomarna är att man har en chans till fortsättning nästa år om allt går bra. Det stämmer överens med vår personals önskningar, och ger bra signaler till ungdomarna.Det är lättare att kunna ta emot nya sommarjobbare ocm det finns äldre ungdomar som kan vara mentorer.Denna sista slide visar vi i samband med alla introduktioner.



En del av Göteborgs Stad

Lennart Wahlstedt

T F  M i l j ö c h e f
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